
1 

 

Biedrība Vidusdaugavas NVO centrs 

Reģ.nr. 40008108696 

Brīvības iela 45, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV-5201 

Tālr. +371 29449622; e-pasts: info@vidusdaugavasnvo.lv 

 
Jēkabpilī 

2024.gada 24.oktobrī 

Nr.2024/88-10   

NVO/MK Memoranda padome 

nvo@mk.gov.lv  

 

Par pārstāvja izvirzīšanu darbam Memoranda padomē 

 

Biedrība “Vidusdaugavas NVO centrs” (iepriekš “Jēkabpils NVO resursu centrs”, ar 

šādu nosaukumu parakstīts Memorands), apspriežoties biedrības valdē četru dalībnieku sastāvā, 

izvirza pārstāvi dalībai Ministru kabineta un NVO sadarbības Memoranda padomē – valdes 

priekšsēdētāju Agitu Pleiko. 

 “Vidusdaugavas NVO centrs” darbības joma ir pilsoniskas sabiedrības stiprināšana 

dažādos veidos dažādās sabiedrības mērķa grupās. Biedrība dibināta 2006.gadā, kopš 

2007.gada tai piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss. A.Pleiko kā valdes 

priekšsēdētāja biedrību vada no 2010.gada ar nelieliem pārtraukumiem, kad strādāja Jēkabpils 

pilsētas un novada pašvaldības dažādās institūcijās, tomēr atgriezās pilna laika darbā 

“Vidusdaugavas NVO centrs”.  

 Savā darbībā A.Pleiko vienmēr ir uzsvērusi nepieciešamību un nozīmīgumu dažādos 

veidos veicināt valsts un nevaldības sektoru sadarbību un pilsoniskas sabiedrības izveidi 

Jēkabpils pilsētā, novadā un Vidusdaugavas reģionā, Latvijas valstī. Pēdējos gados viņa 

iesaistījusies dažādos nacionāla līmeņa interešu pārstāvības projektos un pasākumos, t.sk.caur 

tādām nacionāla līmeņa NVO, kuru biedrs ir “Vidusdaugavas NVO centrs” – Latvijas 

Pilsoniskā alianse, Latvijas Lauku forums, Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija.  

 A.Pleiko regulāri iegulda savu laiku un resursus biedrības projektu pieteikumu 

sagatavošanā, kuros iekļauti tādu šobrīd aktuālu mērķa grupu, kā lauku teritoriju iedzīvotāji, 

seniori, Ukrainas civiliedzīvotāji, reģionālās un mazās NVO, interešu pārstāvības pasākumi.  

Ar Labklājības ministrijas 2024.gada 21.oktobra rīkojumu Nr.122 “Par Brīvprātīgā 

darba konsultatīvo padomi” A.Pleiko iekļauta un darbosies šīs padomes sastāvā, kā arī darbojas 

Latvijas Pilsoniskās alianses Brīvprātīgā darba politikas veidošanas darba grupā.  

2024.gada jūlijā “Vidusdaugavas NVO centrs” izvirzīja A.Pleiko un ar Sabiedrības 

integrācijas fonda (SIF) padomes 2024. gada 14. jūnija protokola Nr. 8 3.1. apakšpunktā 

noteikto, viņa tika iekļauta un darbojas, pārstāvot Latvijas nevaldības organizāciju sektoru, SIF 

sekretariāta direktora amata atlases konkursa komisijā, ko organizē Valsts kanceleja.  

 Kopš 2023.gada novembra A.Pleiko vada “Vidusdaugavas NVO centra” izstrādātu un 

kopā ar četriem partneriem no visas Latvijas Atveseļošanās un noturības mehānisma 

programmā iesniegtu un finansētu projektu “Trešās paaudzes universitāšu tīkla izveide Latvijā 

sabiedrības vecākās paaudzes sociālās labklājības un drošības vairošanas interesēs”, kura 

ietvaros partneri iestājas par senioriem labvēlīgākas mūžizglītības un sociālās iekļaušanas 

politikas veidošanu Latvijā, tiekoties ne tikai ar neformālām iedzīvotāju grupām un senioru 

NVO, bet arī ar valsts sektora politikas veidošanas un realizēšanas, pašvaldību pārstāvjiem. 

Šobrīd projektā kā partneri jau iesaistītas deviņas NVO, pievienošanās procesā ir vēl arvien 

jauni dalībnieki. Tiek izstrādāta stratēģija Trešās paaudzes universitāšu jeb U3A (The 

University of the Third age) tīkla izveidošanai Latvijā. Savukārt senioru diskriminācijas 

mazināšanai darba tirgū 2024.gadā Centrālajā finanšu un līgumu aģentūras organizētā 

Labklājības ministrijas konkursā sagatavots un iesniegts projekts Nr. 4.3.4.2/1/24/A/009 

mailto:info@vidusdaugavasnvo.lv
mailto:nvo@mk.gov.lv


2 

 

“Sudraba ekonomika Latvijā: diskriminācijas risku mazināšana senioru iekļaušanai darba 

tirgū”, kas šobrīd ir atbalstīts ar nosacījumu.  

 A.Pleiko piedalījusies Memoranda padomes trīsgadu plāna priekšlikumu sagatavošanā, 

apspriešanā Latvijas Pilsoniskajā aliansē un to pamatošanā Memoranda padomes sēdē. Viņa 

regulāri seko TAP portālā ievietoto NVO sektoru ietekmējošo lēmumprojektu virzībai, kā arī 

sagatavo “Vidusdaugavas NVO centrs” atzinumus ievietošanai TAP, ja tādi nepieciešami. 

 A.Pleiko vienmēr iestājusies par biedrības darbības pārskatāmību un caurspīdīgumu, 

dažādu biedrības atšķirīgu darbības virzienu skaidru nodalīšanu struktūrvienībās, kā rezultātā 

sociālās darbības aktivitāšu veikšanai darbam ar sociāli jūtīgām mērķa grupām biedrība 

2017.gadā izveidojusi struktūrvienību “Dienas centrs “Kopā būt””, darbam Jēkabpils novada 

lauku teritorijas attīstībai un LEADER programmas administrēšanai 2023.gadā izveidota 

struktūrvienība “Lauku attīstības partnerība “Vidusdaugava””, bet 2024.gada vasarā izveidota 

struktūrvienība “Vidusdaugavas Senioru universitāte”.  

 “Vidusdaugavas NVO centrs” uzskata A.Pleiko par cienīgu kandidāti darbam 

Memoranda padomē, veicot darbību vismaz turpmākajos divos gados.   

 

 

 
Ar cieņu 
Biedrības  
Vidusdaugavas NVO centrs 
Valdes locekļi 
 

 

 

 

________________________________ Ligita Upīte 

 

 

__________________________ Rihards Barkovskis 

 

 

______________________________ Santa Šmite 

 

 

 


